
Abstrakt (Česky) 

Předkládaná práce si klade za cíl prozkoumat a porovnat prvky absurdního dramatu u tří 

moderních hispanoamerických děl, Falsa Alarma (Planý poplach) Virgilia Piñery, Los 

Siameses (Siamčata) Griseldy Gambaro a naposledy La noche de los asesinos (Noc vrahů) 

Josého Triany. Počáteční teoretický úvod se zaměřuje na vznik tzv. absurdního divadla, jeho 

nejdůležitější znaky a konečně i rozšíření tohoto dramatu po Hispánské Americe. Následující 

stěžejní část práce se zabývá již konkrétně zkoumanými díly a okrajově i autory a jejich 

tvorbou související se zmiňovanými texty. V jednotlivých kapitolách jsou rozebírány jak 

typické absurdní prvky, tak i ty, které jsou nějakým způsobem v rámci tohoto paradigmatu 

originální. Hlavními vodítky při analýze každého dramatu jsou tři nejvýraznější 

charakteristiky absurdního divadla: popření děje, narušení komunikativní funkce jazyka a až 

systematické rozvrácení postav. Závěrečná část se věnuje porovnání tvorby tří 

hispanoamerických autorů jak vzájemně, tak s jejich evropskými protějšky. 

 

 

 

  


